**Jus Canonicvm R.P. Pavli Laymanni, Soc: Jesu Theologi, Et
Olim In Alma Et Episcopali Academia Dilingana SS.
Canonum Ordinarii Professoris**

Laymann, Paul

Dilingæ, 1666

Capitvlvm VII. Si delegatus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62559](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62559)

tiam mortuus sit, transire iurisdictio non potest, cum extincta sit. Ita Ioan. Andr. hic n. 1.
Dominic. col. 2. §. Sed pone.

CAPITVLVM VI.

Quamuis.

Si delegatus Papæ causam totam alteri subdelegari, ab eodem reuocare, seu iurisdictionem reassumere potest, si res integrasit, seu iudicium nondum cœptum per partis citationem: Cuius ratio est, quia iurisdictione non censetur efficaciter transisse in subdelegatum, nisi cum eam exercere cœpit.

NOTANDVM Vn. Delegatus subdelegans, etiam in totum, re integra commissionem reuocare potest. Consentit l. iudicium, 58. ff. de Iudicijs, vbi dicitur, quod *Iudicium solvit vetante eo, qui iudicare iussit, vel Superiori eius.* Est tamen discrimen inter ordinarium, & delegatum iudicem, quod ille causam alteri delegatam, etiam postquam cœpta, immo lis contestata est, reuocare, aut reassumere possit, vti Gl. ibid. notat. Sed delegatus si alteri vices suas commisit, censetur officio suo functus, & iurisdictione priuatius, postquam ab eo subdelegatus iudicium cœpit.

CAPITVLUM VII.

Si delegatus.

PARAPHRASIS.

Quidam à Sede Apostolica delegatus alteri commisit vices suas, haç forma, vt in causa procederet, quoties illum abesse contingaret: postea subdelegans moritur, hoc casu ait Bonifac. VIII. subdelegatum, si viuente illo iurisdictione vti cœperat, ad sententiam definitiuvam procedere posse. Idemque sentiendum, si delegatus causam subdelegarat, donec eam reuocauerit.

* * *

S. Adeum.

Si delegatus alteri causam subdelegari, donec reuocet, aut si sententia executionem, vel alium iurisdictionalem articulum sibi reseruarit, his casibus si accidat appellari, etiam post latam sententiam, non ad primum elegantem, sed ad delatum causa deferenda est.

SUMMARIUM.

1. *Delegatus absolute & limitate, aut conditionate, quoties eum abesse contigerit, aut donec reuocauerit, subdelegare posset.*
2. *Verba commissionis aut delegationis, nigrè explicanda sunt, potius vt valeat & perseueret, quam vt pereat & cessa.*
3. *Delegatus causam ita subdelegare posset, vt sententia executionem fibi resuinet.*

NOTANDVM I. Delegatus non tantum potest absolute causam subdelegare, sed etiam limitate, aut sub conditione, quoties eum abesse contigerit, aut donec reuocauerit. Cuiusmodi limitatio ad id conducit, vt subdelegans non censeatur iurisdictionem omnino à se abdicare. Ita hic notat Gl. ver. reuocandas, & ver. committi. Nam qui secundum priorem formam delegarat, iurisdictionem assunit, si praesens sit, arg. c. si quem, 8. de Procurat. hoc lib. & tit. Qui autem secundum formam posteriorem, ius reuocandi iurisdictionem retinet, reuocare autem iurisdictionem, sicut & dare ad eum pertinet, qui iurisdictione præditus est.